
 

Administración de Compras y Contratos-GADM 

Ref: 2020-28-1-064030 

2020-28-AMP-00281 – 1 

2020-28-ADJ-00548 

Montevideo, 5 de noviembre de 2020 

 

RESOLUCION DE AMPLIACIÓN 

 

VISTO: Las presentes actuaciones relacionadas con la adquisición tramitada por 

expediente 2020-28-1-064030 – 2020-28-ADJ-00458 “ADQUISICIÓN DE UNIFORMES DE 

TRABAJO PARA LOS FUNCIONARIOS DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO, IMPRENTA, 

GESTIÓN DE STOCK, ARQUITECTURA, SEGURIDAD, CPSS, INTENDENCIAS Y PERSONAL DE 

MANTENIMIENTO DEL CENTRO EDUCATIVO "MARTÍN O. MACHIÑENA" DE RAIGÓN”; 

 

RESULTANDO: 

I) la necesidad de la Gerencia de Arquitectura de ampliar dicha adquisición en los 

renglones 1, 2, 3, 4, 5, 6, y 7 en un 1,38 %.  

 

CONSIDERANDO:   

I) que con fecha 08 de octubre de 2020, se solicitó a las empresas adjudicatarias 

conformidad para proceder a la ampliación; 

II) que las empresas adjudicatarias, PERLEI LTDA (RUT 211519860010), FLAGARO LTDA 

(RUT 216801330016), LANCER SA (RUT 210222730013), brindaron su conformidad para 

la ampliación de referencia; 

III) que el monto total a ampliar asciende a $ 4.884,88 imp. inc. 

 

ATENTO: a lo expuesto precedentemente la  

 

GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS 

 

RESUELVE 

                                                                                                                             

1°) AMPLIAR LA ADJUDICACIÓN REALIZADA A LAS EMPRESAS:  

 

  LANCER SA (RUT 210222730013), (PROVEEDOR NRO. 12115), EN UN MONTO DE $ 

3.669,76 IMPUESTOS INCLUIDOS (PESOS URUGUAYOS TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 

NUEVE CON 76/100),  DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE:  

 

RENGLÓN 1:  

2 PANTALONES DE TRABAJO, OPCIÓN 2, MODELO GRAFOR EN GABARDINA INDUSTRIA 

NACIONAL, COLOR AZUL, TELA AUTOPLANCHABLE, COMPOSICIÓN: 35% ALGODÓN Y 

65% POLYESTER, 6 PASACINTOS, 2 PINZAS FRONTALES, PRETINA CON ENTRETELA. DEBERÁ 

TENER 1 BOLSILLO A CADA COSTADO DE TIPO SESGADO Y UN BOLSILLO TRASERO SIN 

TAPA. 

POR UN PRECIO UNITARIO DE $ 420,90 IMPUESTOS INCLUIDOS. 



 

PRECIO TOTAL A AMPLIAR DEL RENGLÓN 1: $ 841,80 IMPUESTOS INCLUIDOS.  

 

RENGLÓN 2:  

2 REMERAS DE TRABAJO, EN TELA PIQUET, COLOR AZUL, COMPOSICIÓN 65% 

ALGODÓN Y 35% POLYESTER, CON CUELLO, MANGA CORTA Y 2 BOTONES EN COLOR 

AZUL, CON EL LOGO DE BPS A LA IZQUIERDA DE LA MISMA. 

POR UN PRECIO UNITARIO DE $ 279,38 IMPUESTOS INCLUIDOS. 

PRECIO TOTAL A AMPLIAR DEL RENGLÓN 2: $ 558,76 IMPUESTOS INCLUIDOS.  

 

RENGLÓN 3:  

2 CAMISAS DE TRABAJO, DE MANGA LARGA, OPCIÓN 2, MODELO GRAFOR, EN 

GABARDINA INDUSTRIA NACIONAL, EN COLOR AZUL, EN TELA AUTOPLANCHABLE, 

COMPOSICIÓN: 35% ALGODÓN Y 65 % POLYESTER, CERRADAS CON 6 BOTONES AL 

TONO EN ACRÍLICO, UN BOLSILLO  DEL LADO IZQUIERDO SIN TAPA CON EL LOGO DEL 

BPS EN LA MISMA.   

POR UN PRECIO UNITARIO DE $ 439,20 IMPUESTOS INCLUIDOS. 

PRECIO TOTAL A AMPLIAR DEL RENGLÓN 3: $ 878,40 IMPUESTOS INCLUIDOS.  

 

RENGLÓN 5:  

1 PAR DE ZAPATOS DE TRABAJO, CUERO LISO, MARCA FOX, OPCIÓN 2, ANTIDESLIZANTE 

EN LA SUELA, EN POLIURETANO, PLANTILLA ANATÓMICA, TALÓN REFORZADO, 

LAVABLES, FLEXIBLES, IMPERMEABLES, EN COLOR NEGRO. 

POR UN PRECIO UNITARIO DE $ 719,80 IMPUESTOS INCLUIDOS. 

PRECIO TOTAL A AMPLIAR DEL RENGLÓN 5: $ 719,80 IMPUESTOS INCLUIDOS.  

 

RENGLÓN 7:  

1 EQUIPO DE LLUVIA, EN NYLON OXFORD, COMPUESTO DE PANTALÓN Y CAMPERA, 

COLOR AZUL, CON CAPUCHA, OPCIÓN 2. 

POR UN PRECIO UNITARIO DE $ 671,00  IMPUESTOS INCLUIDOS. 

PRECIO TOTAL A AMPLIAR DEL RENGLÓN 7: $ 671,00 IMPUESTOS INCLUIDOS.  

 

 PERLEI LTDA (RUT 211519860010), (PROVEEDOR NRO. 11379), EN UN MONTO DE $ 854,00 

IMPUESTOS INCLUIDOS (PESOS URUGUAYOS OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 

CON 00/100),  DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE:  

 

RENGLÓN 4:  

1 CAMPERA DE TRABAJO, EN TELA POLAR AZUL, MANGA LARGA, CON EL LOGO DE BPS 

EN LA PARTE IZQUIERDA SUPERIOR Y EN MAYOR TAMAÑO EN LA ESPALDA, 2 BOLSILLOS 

UNO EN CADA LADO. 

POR UN PRECIO UNITARIO DE $ 854,00 IMPUESTOS INCLUIDOS. 

PRECIO TOTAL A AMPLIAR DEL RENGLÓN 4: $ 854,00 IMPUESTOS INCLUIDOS. 

 

 FLAGARO LTDA (RUT 216801330016), (PROVEEDOR NRO. 14947), EN UN MONTO DE $ 

361,12 IMPUESTOS INCLUIDOS (PESOS URUGUAYOS TRESCIENTOS SESENTA Y UNO CON 

12/100),  DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE:  



 

 

RENGLÓN 6:  

1 PAR DE BOTAS DE LLUVIA, EN PVC, MARCA LINDER, COLOR NEGRO, MEDIA CANA. 

POR UN PRECIO UNITARIO DE $ 361,12 IMPUESTOS INCLUIDOS. 

PRECIO TOTAL A AMPLIAR DEL RENGLÓN 6: $ 361,12 IMPUESTOS INCLUIDOS. 

 

EL MONTO TOTAL A AMPLIAR ASCIENDE A $ 4.884,88 (PESOS URUGUAYOS CUATRO MIL 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 88/100) IMPUESTOS INCLUIDOS. 

 

EL RUBRO PRESUPUESTAL A INTERVENIR LA PRESENTE EROGACIÓN ES EL GRUPO 1 – 

RUBRO 122.000 “UNIFORMES”. 

 

2°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN, CUMPLIDO LO ANTERIOR, 

CORRESPONDE EL PASE A SECCIÓN COMPRAS A EFECTOS DE CONCLUIR EL TRÁMITE 

DE LA AMPLIACIÓN DISPUESTA. 

 

 

Cr. PABLO MARTÍNEZ ARÉVALO 

Gerente de Administración de Compras y Contratos 

PM/rd 


